

Szczecin, 30 października 2007 roku

**BPM.I.EB.3520-3001/07**

**dot.: informacja dla wykonawców, którzy pobrali specyfikację istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o zamówienie publiczne na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miasto Szczecin z tytułu wykonywania władzy publicznej oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku znajdującego się w bezpośrednim jej zarządzie oraz majątku administrowanego przez pozostałe jednostki organizacyjne Gminy Miasto Szczecin”.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 lutego 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 ze zm.) informujemy, że od Wykonawcy wpłynęło n.w. zapytania, a Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

**Postanowienia ogólne SIWZ, Rozdział XIII**

**PYTANIE nr 1**

Prosimy o korektę podsumowania w załączniku 1a Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

**ODPOWIEDŹ nr 1**

W załączniku 1a Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w podsumowaniu jest 647 594 800,71, winno być 649 093 330,56 – oczywisty błąd w programie Excel

**PYTANIE nr 2**

Prosimy o korektę podsumowania w załączniku 1c Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

**ODPOWIEDŹ nr 2**

W załączniku 1c Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wynosi 40 131 478,31. Zamawiający nie odnalazł błędu rachunkowego.

**Postanowienia ogólne SIWZ, Rozdział XI**

**PYTANIE nr 3**

Punkt 9 najprawdopodobniej zawiera błędne odniesienie do punktu nr 9.

**ODPOWIEDŹ nr 3**

Jest „Na wniosek Wykonawców, którzy nie byli obecni bezpośrednio przy otwarciu ofert, Zamawiający przekaże im niezwłocznie informacje, których mowa w pkt. 9” winno być „Na wniosek Wykonawców, którzy nie byli obecni bezpośrednio przy otwarciu ofert, Zamawiający przekaże im niezwłocznie informacje, których mowa w pkt. 8” - oczywista omyłka pisarska.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi**

**Tytuł I, Dział I**

**PYTANIE nr 4**

Prosimy o zmianę wysokości limitu odpowiedzialności dla czynności określonych w ust. 1 pkt 1 ppkt. a) – e) do wysokości 500.000 zł.

**ODPOWIEDŹ nr 4**

Zamawiający nie wyraża zgody

**PYTANIE nr 5**

Prosimy o określenie daty początkowej dla czynności określonych w ust. 1 pkt 1 ppkt. a) – e) na dzień rozpoczęcia urzędowania aktualnego zarządu miasta.

**ODPOWIEDŹ nr 5**

Data początkowa dla czynności określonych w ust. 1 pkt 1 ppkt. a)-e) na dzień rozpoczęcia urzędowania aktualnego zarządu miasta to 1 stycznia 2007 roku.

**PYTANIE nr 6**

Prosimy o podanie ilości pacjentów przyjętych w ostatnim roku kalendarzowym w ramach lecznictwa zamkniętego przez jednostki świadczące usługi medyczne w ramach lecznictwa zamkniętego (za jednostki świadczące usługi medyczne w ramach lecznictwa zamkniętego przyjmuje się te jednostki w których udzielane są świadczenia zabiegowe w szczególności zakresie chirurgii, ginekologii, ortopedii (lista otwarta) i w których prowadzona jest hospitalizacja chorych / całodobowe udzielanie świadczeń w trybie nagłym i planowym obejmujące proces diagnostyczno – terapeutyczny trwający od chwili przyjęcia pacjenta do szpitala do momentu jego wypisu lub zgonu (hospitalizacja obejmuje kwalifikację do leczenia szpitalnego, badania diagnostyczne i terapię zlecone przez lekarza oraz profilaktykę, pielęgnację i rehabilitację w toku leczenia jak również wszystkie świadczenia związane z pobytem, w tym usługę transportu sanitarnego).

**ODPOWIEDŹ nr 6**

W ramach lecznictwa zamkniętego w Szpitalu Miejskim w Szczecinie przyjęto w 2006 roku ogółem **8352** pacjentów, w tym:

Oddział chirurgii (funkcjonował do 31 marca 2007 roku)	1271 przyjętych
Oddział urologii	1917 przyjętych
Oddział ginekologiczno – położniczy	2502 przyjętych
Oddział wewnętrzny	1079 przyjętych
Oddział intensywnej terapii	70 przyjętych
Oddział laryngologii	483 przyjętych
Oddział opieki długoterminowej	222 przyjętych
Oddział noworodków	808 przyjętych

**PYTANIE nr 7**

Prosimy o określenie jakie procedury stosują jednostki świadczące usługi medyczne w ramach lecznictwa zamkniętego w zakresie:

- przyjęcia pacjentów do szpitala i przebadania pacjenta po jego przyjęciu (w kontekście ryzyka nieuzasadnionej odmowy przyjęcia i skutków nie zbadania pacjenta po przyjęciu),
- zatrudniania lekarzy i kontroli na etapie zatrudniania fachowości i dotychczasowego przebiegu pracy zawodowej (w kontekście roszczeń kierowanych dotychczas pośrednio lub bezpośrednio do lekarza),
- kontaktu pacjent – personel,
- składania przez pacjentów skarg trakcie leczenia lub po zakończeniu leczenia,
- spełniania obowiązku aseptyki oraz minimalizacji zagrożeń związanych z chorobami zakaźnymi – stosowane metody, i ich częstotliwość.

**ODPOWIEDŹ nr 7**

a) W kontekście ryzyka nieuzasadnionej odmowy przyjęcia i skutków nie zbadania pacjenta po przyjęciu, w Szpitalu Miejskim funkcjonuje zespół oceny przyjęć (na mocy Zarządzenia Dyrektora nr 22/07), do zadań którego należy m.in.: przeprowadzanie oceny listy oczekujących na udzielenie świadczenia pod względem prawidłowości prowadzonej

dokumentacji, czasu oczekiwania na udzielenie świadczenia czy zasadności i przyczyn zmian terminów udzielenia świadczeń.

b) W Szpitalu Miejskim lekarze świadczą usługi w ramach umów cywilno – prawnych i osobiście ponoszą całkowitą odpowiedzialność w kontekście roszczeń, kierowanych przez pacjentów z tytułu np. błędów w sztuce lekarskiej. Na etapie zatrudniania lekarzy wymagane i weryfikowane są m.in. następujące dokumenty:

- dyplom ukończenia studiów
- dokumenty poświadczające posiadane kwalifikacje i uprawnienia
- dokument poświadczający prawo wykonywania zawodu
- oświadczenie o niekaralności zawodowej
- zezwolenie i wpis do rejestru indywidualnej praktyki lekarskiej
- polisa ubezpieczeniowa - ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej na kwotę 200.000,00 PLN
- zaświadczenie o odbytym szkoleniu BHP
- zaświadczenie o zdolności do pracy na danym stanowisku wydane przez lekarza medycyny pracy.

c) W zakresie kontaktu pacjent – personel stosowane są procedury zapewniające realizację praw pacjenta, w tym: prawa do poszanowania intymności i godności, zachowania tajemnicy lekarskiej czy prawa do pełnej informacji o stanie zdrowia i stosowanym leczeniu.

d) W trakcie i po zakończeniu leczenia pacjent ma prawo skierować skargę na postępowanie personelu medycznego czy dotyczącą przebiegu leczenia, zarówno w formie pisemnej (forma preferowana przez Szpital) jak i ustnej, do ordynatora oddziału, pielęgniarki oddziałowej lub bezpośrednio do rzecznika praw pacjenta w Szpitalu Miejskim. Jeśli sposób rozpatrzenia skargi jest dla pacjenta niesatysfakcjonujący, sprawa zostanie skierowana do rozpatrzenia przez Zastępcę dyrektora ds. medycznych lub Naczelną Pielęgniarkę. Ostatecznie pacjent ma prawo zgłosić swoje roszczenia do Rzecznika Praw Pacjentów działającego przy NFZ i MZiOS oraz dochodzić swoich praw na drodze sądowej. Skargi rozpatrywane są niezwłocznie.

e) W szpitalu obowiązują procedury sanitarno – epidemiologiczne opracowane przez Zespół ds. Zakażeń Szpitalnych. W/w procedury stosuje się obligatoryjnie. Ponadto, używany jest sprzęt jednorazowego użytku, pozostały poddawany jest sterylizacji odpowiedniej do danego sprzętu. Sterylizatory poddawane są kwartalnej kontroli wymaganej przez PSS-E oraz kontroli wewnątrzszpitalnej(testy biologiczne).

Oddział Położniczo – Noworodkowy kontrolowany jest przez WSS-E co 3 miesiące, zaś szpital poddawany jest kompleksowej kontroli przez WSS-E 1x do roku.

#### **PYTANIE nr 8**

Prosimy o opis uzyskanych/posiadanych przez jednostki świadczące usługi medyczne w ramach lecznictwa zamkniętego certyfikatów i akredytacji.

#### **ODPOWIEDŹ nr 8**

Nie dotyczy

#### **PYTANIE nr 9**

Prosimy o informację dotyczącą roszczeń zgłoszonych do jednostek świadczących usługi w ramach lecznictwa zamkniętego za okres 2003-2007 – prosimy o podanie danych zgodnie z poniższą tabelą:

<i>Rok zdarzenia</i>	<i>Wysokość roszczenia</i>	<i>Przyczyna</i>	<i>Specjalizacja</i>	<i>Rodzaj zakażenia</i>

**ODPOWIEDŹ nr 9**

Roszczenia do jednostki świadczącej usługi w ramach leczenia zamkniętego za okres 2003–2007 – nie występują.

**PYTANIE nr 10**

Prosimy o wprowadzenie dla działalności związanej z leczeniem zamkniętym podlimitu odpowiedzialności w wysokości 750.000 zł na wszystkie zdarzenia oraz 250.000 zł na jedno zdarzenie.

**ODPOWIEDŹ nr 10**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 11**

Prosimy o wprowadzenie dla działalności związanej z leczeniem zamkniętym podlimitu odpowiedzialności dla czynności związanych z wykonywaniem zabiegów chirurgicznych, ortopedycznych, ginekologicznych i anestezjologicznych w wysokości 250.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

**ODPOWIEDŹ nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 12**

Prosimy o wprowadzenie dla działalności związanej z leczeniem zamkniętym podlimitu odpowiedzialności dla ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, w żółtaczkę, HIV i SARS w wysokości 250.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.

**ODPOWIEDŹ nr 12**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 13**

Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla działalności związanej ze świadczeniem usług medycznych w ramach leczenia zamkniętego w wysokości 5% w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 13**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 14**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej dla działalności związanej ze świadczeniem usług medycznych w ramach leczenia zamkniętego w wysokości 1.000 zł.

**ODPOWIEDŹ nr 14**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 15**

Rozdział I Zakres ubezpieczenia, Ustęp 1, punkt 3 – prosimy o przedstawienie harmonogramu imprez wraz z przewidywaną liczbą uczestników z wyszczególnieniem imprez podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

**ODPOWIEDŹ nr 15**

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie przedstawić zamkniętego harmonogramu imprez. Harmonogram imprez zostanie doręczony przed podpisaniem umowy ubezpieczenia, nie wcześniej niż 31.12.2007 roku.

**PYTANIE nr 16**

Prosimy o podanie liczby uczniów kształcących się w placówkach oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych.

**ODPOWIEDŹ nr 16**

Łączna liczba uczniów kształcących się w placówkach oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych wynosi 68 276 osób.

**PYTANIE nr 17**

Rozdział I Zakres ubezpieczenia, Ustęp 1, 2, 3, 4, 5 – zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następujących franszyz redukcyjnych:

- Ustęp 1, punkt 1, litera a), b), c), d), e) - franszyza redukcyjna w wysokości 5% szkody nie mniej niż 10.000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej,
- Ustęp 1, punkt 1, litera f), g), h) – franszyza redukcyjna w wysokości 1.000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej,
- Ustęp 1, punkt 2, litera a) – franszyza redukcyjna w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie rzeczowej,
- Ustęp 1, punkt 2, litera c) - franszyza redukcyjna w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie rzeczowej,
- Ustęp 1, punkt 2, litera b), d), e) oraz Ustęp 1, punkt 3 oraz Ustęp 2 , 3, 4, 5, 6 – franszyza redukcyjna w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie rzeczowej.

**ODPOWIEDŹ nr 17**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi  
Tytuł I, Dział II**

**PYTANIE nr 18**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej.

**ODPOWIEDŹ nr 18**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 19**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla ubezpieczenia od pożaru i innych zdarzeń losowych 300 PLN w każdej szkodzie – wyłącznie dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej.

**ODPOWIEDŹ nr 19**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 20**

Prosimy o podanie limitu odpowiedzialności dla przepięć.

**ODPOWIEDŹ nr 20**

Zamawiający nie jest w stanie podać limit odpowiedzialności dla przepięć ze względu na liczbę placówek.

**PYTANIE nr 21**

punkt. 1, podpunkt 2 – prosimy o doprecyzowanie suma ubezpieczenia, których z budynków i budowli została określona według wartości księgowej brutto, a których według wartości odtworzeniowej.

**ODPOWIEDŹ nr 21**

Określenie wartości księgowej brutto i wartości odtworzeniowej znajduje się w Załączniku A / Część 1 w uzupełnieniu miejsca ubezpieczenia.

**PYTANIE nr 22**

punkt 7 – prosimy o skorygowanie sumy ubezpieczenia dla Biura Planowania Przestrzennego – podana liczba woluminów i cena za każdy nie odpowiada łącznej sumie ubezpieczenia określonej w tabeli.

**ODPOWIEDŹ nr 22**

Wartość woluminów została podana przez Biuro Planowania Przestrzennego i nie może ulec skorygowaniu. Jest to ogólna suma ubezpieczenia według wartości księgowej brutto.

**PYTANIE nr 23**

Prosimy o podanie ceny pozostałych woluminów w punktach 1,2,4

**ODPOWIEDŹ nr 23**

Średnio przyjęta wartość woluminu w punktach 1,2,4 wynosi 18,00 zł

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi  
Tytuł I, Dział III**

**PYTANIE nr 24**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 24**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi  
Tytuł I, Dział IV**

**PYTANIE nr 25**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 PLN w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 25**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi  
Tytuł I, Dział V**

**PYTANIE nr 26**

26.1 Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie.

26.2 Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „inne uszkodzenia szyb”.

**ODPOWIEDŹ nr 26**

26.1 Zamawiający nie wyraża zgody

26.2 Zamawiający poprzez sformułowanie „inne uszkodzenia szyb” rozumie np. wada lub niewłaściwe naprężenie okien.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi**  
**Tytuł I, Dział VI**

**PYTANIE nr 27**

27.1 Rozdział I przedmiot i zakres ubezpieczenia - Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia dla kosztów odtworzenia danych i oprogramowania,

27.2 Rozdział I przedmiot i zakres ubezpieczenia – w odniesieniu do rozszerzenia o szkody spowodowane kradzieżą zwykłą przywoływana w SIWZ LP. 5a nie występuje w poniższej tabeli

27.3 Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 27**

27.1 Wartość oprogramowania została podana w tabeli Sprzęt elektroniczny znajdujący się w Urzędzie Miasta Szczecin (Rozdział XV, Część I, Tytuł 1, Dział VI) Nie została przewidziana wartość odtworzenia danych. Może jednak wystąpić w zamówieniach uzupełniających.

27.2 Błąd pisarski, wykreślić „5a”.

27.3 Zamawiający nie wyraża zgody

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi**  
**Tytuł II, Dział I**

**PYTANIE nr 28**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla ubezpieczenia od pożaru i innych zdarzeń losowych 300 PLN w każdej szkodzie – wyłącznie dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej.

**ODPOWIEDŹ nr 28**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 29**

Prosimy o podanie limitu odpowiedzialności dla przepięć.

**ODPOWIEDŹ nr 29**

Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie limitu odpowiedzialności dla przepięć.

**PYTANIE nr 30**

Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycjach 1-4 chodzi o ubezpieczenie na sumy stałe, jeżeli tak to prosimy o podanie wartości na poszczególne lokalizacje.

**ODPOWIEDŹ nr 30**

Chodzi o ubezpieczenie na sumy stałe. Zamawiający nie jest w stanie podać wartości na poszczególne lokalizacje. Jeżeli będzie to niezbędny warunek, Zamawiający poda wartości na poszczególne lokalizacje na dzień 31.12.2007 roku przed podpisaniem umowy ubezpieczenia.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi**  
**Tytuł II, Dział II**

**PYTANIE nr 31**

Prosimy o określenie o jakie wyłączenia chodzi w tabeli nr 1 w LP. 1.

**ODPOWIEDŹ nr 31**

Przez wyłączenia te należy rozumieć sprzęt elektroniczny oraz środki transportu ubezpieczane w innych ryzykach.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi**  
**Tytuł III, Dział I**

**PYTANIE nr 32**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla ubezpieczenia od pożaru i innych zdarzeń losowych 300 PLN w każdej szkodzie – wyłącznie dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej.

**ODPOWIEDŹ nr 32**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 33**

Prosimy o podanie limitu odpowiedzialności dla przepięć.

**ODPOWIEDŹ nr 33**

Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie limitu odpowiedzialności dla przepięć.

**PYTANIE nr 34**

Prosimy o informację w których lokalizacjach znajduje się gotówka, papiery wartościowe w schowkach i poza nimi - poz. 6 i 7 oraz ustalenie limitów odpowiedzialności na poszczególne lokalizacje – w związku z ubezpieczeniem na sumy stałe

**ODPOWIEDŹ nr 34**

Dotyczy lokalizacji Czesława 9.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi**  
**Tytuł III, Dział V**

**PYTANIE nr 35**

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „inne uszkodzenia”.

**ODPOWIEDŹ nr 35**

Przez „inne uszkodzenia” należy rozumieć wady materiałowe oraz niewłaściwe napięcia szyby.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi**  
**Tytuł IV, Dział I**

**PYTANIE nr 36**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla ubezpieczenia od pożaru i innych zdarzeń losowych 300 PLN w każdej szkodzie – wyłącznie dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej.

**ODPOWIEDŹ nr 36**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 37**

Prosimy o podanie limitu odpowiedzialności dla przepięć.

**ODPOWIEDŹ nr 37**

Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie limitu odpowiedzialności dla przepięć.

**PYTANIE nr 38**



Prosimy o informację, w których lokalizacjach znajduje się gotówka, papiery wartościowe w schowkach i poza nimi – poz. 4 oraz ustalenie limitów odpowiedzialności na poszczególne lokalizacje.

**ODPOWIEDŹ nr 38**

Dotyczy lokalizacji Klonowica 5.

**PYTANIE nr 39**

Prosimy o informację w jakim systemie ubezpieczone są zapasy magazynowe i gotówka poz. 3 i 4

**ODPOWIEDŹ nr 39**

Zapasy magazynowe i gotówka poz. 3 i 4 bezpieczne są w systemie sum stałych.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi  
Tytuł IV, Dział V**

**PYTANIE nr 40**

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „inne uszkodzenia szyb”.

**ODPOWIEDŹ nr 40**

Przez „inne uszkodzenia” należy rozumieć wady materiałowe oraz niewłaściwe napięcia szyby.

**Część I Gmina Miasto Szczecin wraz z jej jednostkami organizacyjnymi  
Tytuł I Dział VIII, Tytuł II Dział VI, Tytuł III Dział VI, Tytuł IV Dział VI**

**PYTANIE nr 41**

Prosimy o określenie zakresu terytorialnego ubezpieczeń komunikacyjnych w następujący sposób:

W zakresie przyjętym w umowie ubezpieczenia ubezpieczeniem objęte są szkody powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw Europy oraz Algierii, Iranu, Iraku, Maroka, Izraela i Tunezji, z zastrzeżeniem, iż na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe wskutek kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia oraz uszkodzeniu pojazdu lub jego wyposażenia w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia.

**ODPOWIEDŹ nr 41**

Zakres terytorialny ubezpieczeń komunikacyjnych winien obejmować terytorium Polski i Unii Europejskiej.

**PYTANIE nr 42**

Prosimy o określenie kwoty limitu, przypadającego na każdy samochód osobowy na ryzyko dodatkowe ubezpieczenia kosztów wynajmu pojazdu zastępczego.

**ODPOWIEDŹ nr 42**

Zamawiający nie jest w stanie określić kwoty limitu, przypadającego na każdy samochód osobowy na ryzyko dodatkowe ubezpieczenia kosztów wynajmu pojazdu zastępczego. Okres wynajmu pojazdu zastępczego wynosi 7 dni po dokonaniu zapytań ofertowych i wybraniu najkorzystniejszej oferty.

**PYTANIE nr 43**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w ubezpieczeniu autocasco, w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 43**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Część II Oświata Dział I****PYTANIE nr 44**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla ubezpieczenia od pożaru i innych zdarzeń losowych 300 PLN w każdej szkodzie – wyłącznie dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej.

**ODPOWIEDŹ nr 44**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE nr 45**

Ustęp 4 – z uwagi na fakt, że łączna suma ubezpieczenia gotówki od pożaru i innych zdarzeń losowych musi odpowiadać sumie limitów dla poszczególnych lokalizacji prosimy o korektę łącznej sumy ubezpieczenia oraz limitu odpowiedzialności (181 lokalizacji wg załącznika A/część 2).

**ODPOWIEDŹ nr 45**

Zamawiający nie może dokonać zmiany.

**PYTANIE nr 46**

Ustęp 5 – prosimy o podanie limitu na osobę odnośnie mienia uczniów, podopiecznych, nauczycieli i pracowników.

**ODPOWIEDŹ nr 46**

Limit odnośnie mienia uczniów, podopiecznych, nauczycieli i pracowników ten nie może przekroczyć 500 zł na osobę

**PYTANIE nr 47**

Ustęp 6 – prosimy o odpowiedź czy suma ubezpieczenia w pozostałych placówkach wynosi 26.000,00zł, czyli czy stanowi różnicę pomiędzy 889.000zł a kwotą wynikającą z pomnożenie liczby woluminów przez ich cenę, czyli 43.000woluminów x 20zł = 860.000zł

**ODPOWIEDŹ nr 47**

Ogólna kwota wynosi 886 000 zł. Liczba woluminów odnosi się do bibliotek szkolnych i pozostałych placówek łącznie.

**Część II Oświata Dział II****PYTANIE nr 48**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 48**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Część II Oświata Dział III****PYTANIE nr 49**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 PLN w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 49**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Część II Oświata Dział IV****PYTANIE nr 50**

50.1 Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „inne uszkodzenia szyb”.

50.2 Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 50**

50.1 Przez „inne uszkodzenia szyb” należy rozumieć wady materiałowe oraz niewłaściwe napięcia szyby.

50.2 Zamawiający nie wyraża zgody

**Część II Oświata Dział V**

**PYTANIE nr 51**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie.

**ODPOWIEDŹ nr 51**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Część II Oświata Dział VI**

**PYTANIE nr 52**

Prosimy o określenie w odniesieniu do każdej jednostki pływającej: czy jednostka uprawia żeglugę morską, czy śródlądową.

**ODPOWIEDŹ nr 52**

Żeglugę morską uprawiają następujące jachty.

- Dar Szczecina,
- Magnolia
- Zryw
- Forsycja

Żeglugę śródlądową uprawiają następujące jachty

	POL 616	Optimist
	POL 617	Optimist
	PZ 617	Optimist
	POL 618	Optimist
	POL 619	Optimist
	PZ 620	Optimist
	POL 826	Optimist
	POL 866	Optimist
	POL 868	Optimist
Begonia	SCP 180	Skiper
Róża	SCP 181	Skiper
Malwa	SCP 182	Skiper
Frezja	SCP 183	Skiper
Kliwia	SCP 184	Skiper
Azalia	SCP 185	Skiper
HIACYNT	SC - 184	Omega
FIOŁEK	SC - 182	Omega

TOJAD	SC - 169	1980
SZAROTKA - Rybitwa	SC - 183	
MALINKA	SC- 185	

BRATEK	SC - 186	szalupa wiosłowa
YAM Ponton nadmuchiwany	4451A404 nr kadłuba	33OS04

### Jachty, które uprawiają żeglugę morską i śródlądową

POL 150433	Laser
POL 32952	Laser
POL 47054	Laser
POL 127921/69	Laser
POL 182527/165	Laser
186834	Laser
186837	Laser
186834	Laser
186837	Laser

Iwa	PZ 915	Carina
Lilia	PZ 916	Carina
Bez	PZ 917/319	Carina
Petunia	PZ 1356	Carina
Zawilec	PZ 1355	Carina
Kaktus	PZ 1554	DZ
Ruta	PZ 1357	DZ

Wszystkie deski uprawiają żeglugę morską i śródlądową.

### PYTANIE nr 53

Prosimy o przedstawienie dokumentów bezpieczeństwa oraz podania informacji przez jaki okres jednostka jest eksploatowana na wodach morskich w sytuacji gdy dana jednostka jest używana zarówno na wodach śródlądowych i morskich.

### ODPOWIEDŹ nr 53

#### Jachty morskie

Magnolia	PZ 110	Vega	1966	Certyfikat ROS/S/232 Karta bezp
Zryw	PZ 1035	Taurus	1978	Certyfikat ROS/S/233 Karta Bezp.
Dar Szczecina	PZ 608	Antares	1969	Certyfikat ROS/S/235 Karta bezp
Forsycja	PZ 998	Sabrina	1978	certyfikat ROS/S/234 Karta bezp

#### Jachty używane na wodach śródlądowych i morskich.

Iwa	PZ 915	Carina	1977	zaświadczenie o rejestracji nr 0876 karta bezp.	Od 15 maja do 30 września żegluga morska i śródlądowa
Lilia	PZ 916	Carina	1977	zaświadczenie o rejestracji nr 0877, Karta bezp	j.w.
Bez	PZ 917/319	Carina	1977	zaświadczenie o rejestracji nr 0878 Karta bezp.	j.w.
Petunia	PZ 1356	Carina	1981	zaświadczenie o rejestracji nr 1140, Karta bezp	j.w.
Zawilec	PZ 1355	Carina	1981	zaświadczenie o rejestracji nr	j.w.

				1141 Karta bezp.	
Kaktus	PZ 1554	DZ	1982	zaświadczenie o rejestracji nr 1182, Karta bezp	j.w.
Ruta	PZ 1357	DZ	1981	zaświadczenie o rejestracji 1142 Karta bezp.	j.w.
	POL 47054	Laser	1977	Certyfikat	Od 10 maja do 20 października żegluga morska i śródlądowa
	POL 127921/69	Laser	1995	Certyfikat	Jw.
	POL 182527/165	Laser	2004	Certyfikat	Jw.
	186834	Laser	2006	Certyfikat	Jw.
	186837	Laser	2006	certyfikat	Jw.
	POL 150433	Laser	1993	certyfikat	Jw.
	POL 32952	Laser	1990	certyfikat	Jw.

### Jachty śródlądowe;

POL 270	Optimist	certyfikat	
POL 616	Optimist	Jw.	
POL 617	Optimist	Jw.	
PZ 617	Optimist	Jw.	
POL 618	Optimist	Jw.	
POL 619	Optimist	Jw.	
PZ 620	Optimist	Jw.	
POL 826	Optimist	Jw.	
POL 866	Optimist	Jw.	
POL 868	Optimist	jw	
Begonia	SCP 180	Skiper	Dowód rejestr.
Róża	SCP 181	Skiper	Jw.
Malwa	SCP 182	Skiper	Jw.
Frezja	SCP 183	Skiper	Jw.
Kliwia	SCP 184	Skiper	Jw.
Azalia	SCP 185	Skiper	Jw.
HIACYNT	SC - 184	Omega	Jw.
FIOŁEK	SC - 182	Omega	<b>jw</b>
TOJAD	SC - 169	motorówka	Jw
SZAROTKA - Rybitwa	SC - 183	motorówka	Jw.
MALINKA	SC- 185	motorówka	Jw.
BRATEK	SC - 186	szalupa wiosłowa	Jw.
YAM Ponton nadmuchiwany	4451A404 nr kadłuba	33OS04	jw

### PYTANIE nr 54

Prosimy o określenie sposobu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych jachtów.

### ODPOWIEDŹ nr 54

Jachty uprawiające żeglugę morską i śródlądową, nie regatowe, są wyposażone w środki

p-poż zgodnie z Wykazem Wyposażenia Ruchomego Jachtu. Zabezpieczenie przed kradzieżą – zamknięcie wejściówki na klucz lub kłódkę.

Pozostały sprzęt regatowy – Optymisty, Lasery, deski z żaglem - przechowywany jest w hangarze zamykanym na klucz. W ciągu dnia hangar jest ogólnie dostępny.

Motorówki, ponton YAM oraz jachty z pokładem odkrytym – DZ-ty, Omegi - w czasie sezonu stoją na wodzie na przystani.

**PYTANIE nr 55**

Prosimy o informację czy ubezpieczenie jachtów ma obejmować także szkody powstałe podczas regat.

**ODPOWIEDŹ nr 55**

Wszystkie jachty biorące udział w regatach powinny być ubezpieczone od szkód powstałych w czasie regat. (Optymisty, Lasery).

Jachty Morskie biorące udział w regatach powinny być ubezpieczone tylko na okres regat zgłaszane oddzielnie przed regatami.